
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 29.08.2022 № 2215 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие пассажирского транспорта городского округа 

Новокуйбышевск на 2023-2025 годы» 

 

 

В связи с изменением финансирования муниципальной программы 

«Развитие пассажирского транспорта городского округа Новокуйбышевск на 

2023-2025 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь распоряжением администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 19.10.2023 № Р-939 «О передаче 

права подписи заместителю главы по вопросам городского хозяйства В. К. 

Румянцеву», постановляю:  

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 29.08.2022 № 2215 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие пассажирского транспорта городского округа 

Новокуйбышевск на 2023-2025 годы» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в приложении к постановлению:  

в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 



« 

Объемы и источники финансирования 

программных мероприятий 

Общий объем финансирования Программы 

– 820 699,8966 тыс. руб., в том числе за 

счет: 

средств бюджета муниципального 

образования – 400 181,95766 тыс. руб., из 

них:  

в 2023 г. – 135 232,445 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 127 636,51266 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 137 313,0 тыс. рублей 

средств областного бюджета – 

420 517,93894 тыс. руб., из них:  

в 2023 г. – 403 116,325 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 17 401,61394 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 0 тыс. рублей 

 

»; 

в разделе 3 таблицу 1 «Перечень целевых показателей Программы, их 

контрольные значения» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Ед.изм. показатели 

2023 2024 2025 

Задача 1. Поддержка социально значимых пассажирских маршрутных перевозок 

1 Пробег пассажирского 

транспорта с пассажирами 

км 1 550 608,7 1 281 770,3 1 576 056,3 

2 Количество поездок по льготным 

регулируемым тарифам 

шт. 199 987 197 422 0 

Задача 2. Обновление состава парка транспортных средств 

3 Количество приобретенных 

автобусов 

шт. 32 0 0 

4 Процент оплаты за лизинг 

троллейбусов в соответствии с 

графиком 

% 100 100 - 

Задача 3. Организация инфраструктуры для пассажирских перевозок 

5 Количество построенных зданий 

транспортно-пересадочных узлов 

шт. 1   

»; 

в разделе 5 таблицу 2. «Объемы финансирования Программы из 

бюджета городского округа Новокуйбышевск» изложить в следующей 

редакции: 

 

 



 

« 

Исполнитель 
Объемы финансирования, тыс.руб. 

2023 г. 2024г. 2025 г. Всего 

Департамент 

городского 

хозяйства 

администрации 

городского округа 

Новокуйбышевск 

402 797,445 145 038,1266 137 313,0 685 148,5716 

Департамент 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

городского округа 

Новокуйбышевск 

135 551,325   135 551,325 

ВСЕГО: 538 348,77 145 038,1266 137 313,0 820 699,8966 

»; 

Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы городского 

        округа по вопросам  

       городского хозяйства                       В.К. Румянцев 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск 

от ___________.2024 г. № __________ 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Развитие пассажирского транспорта 

 городского округа Новокуйбышевск на 2023-2025 годы» 
 

 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие пассажирского транспорта городского 

округа Новокуйбышевск на 2023-2025 годы" 
 

№ 
п/п 

мероприятие 

Объем финансирования, тыс. руб.  

Форма 

финансового 

обеспечения 

исполнитель 

2023 год  2024 год 2025 год Всего за 2023-2025 годы 

бюджета 

городского 
округа 

областно

го 
бюджета 

Всего: 

бюджета 

городского 
округа 

областног

о 
бюджета 

Всего: 

бюджета 

городского 
округа 

област
ного 

бюджет

а 

Всего: 

бюджета 

городского 
округа 

област
ного 

бюдже

та 

Всего: 

Цель: Развитие транспортной инфраструктуры городского округа Новокуйбышевск 

  1. Поддержка социально значимых пассажирских маршрутных перевозок  

1.1. 

Организация 
перевозок 

пассажиров по 

муниципальным 
маршрутам 

регулярных 

перевозок по 
регулируемым 

тарифам городского 

округа 
Новокуйбышевск 

106 282,0 0,0 106 282,0 91 302,0 0,0 91 302,0 137 313,0 0,0 137 313,0 334 897,0 0,0 334 897,0 811 

Департамент 

городского 

хозяйства 

1.2. 

Предоставление 

субсидий 

организациям, в 
целях возмещения 

недополученных 

доходов от перевозки 
пассажиров и багажа 

по муниципальным 

маршрутам 
регулярных 

перевозок в 

городском округе 
Новокуйбышевск по 

льготным 

регулируемым 

тарифам 

1 701,0 0,0 1 701,0 2 073,0 0,0 2 073,0 0,0 0,0 0,0 3 774,0 0,0 3 774,0 811 
Департамент 
городского 

хозяйства 

  Итого по задаче 1 107 983,0 0,0 107 983,0 93 375,0 0,0 93 375,0 137 313,0 0,0 137 313,0 338 671,0 0,0 338 671,0     



  2. Обновление состава парка транспортных средств 

2.1. 

Мероприятия по 

оказанию содействия 

организациям, 

осуществляющим 
свою деятельность на 

территории 

городского округа 
Новокуйбышевск 

Самарской области, в 

целях закупки 
низкопольных 

троллейбусов, 

произведенных на 
территории 

государств – 
участников Единого 

экономического 

пространства 

4 649,445 41 845,0 46 494,445 1933,51266 
17401,613

94 
19335,1266 0,0 0,0 0,0 6 582,95766 

59246,613

94 
65829,5716 811 

Департамент 
городского 

хозяйства 

2.2. 

Приобретение 
автобусов, в том числе 

18 551,0 225 720,0 244 271,0 28 541,0 0,0 28 541,0 0,0 0,0 0,0 47 092,0 225 720,0 272 812,0 

244 

 - приобретение 

автобусов в лизинг 
16 271,0   16 271,0 19 428,0   19 428,0 0,0   0,0 35 699,0 0,0 35 699,0 

 - поставка автобусов  2 280,0 225 720,0 228 000,0             2 280,0 225 720,0 228 000,0 

 - поставка автобусов 

(расходы 
сверхсофинансирова

ния, в том числе на 

дополнительное 
оборудование) 

0,0   0,0 9 113,0   9 113,0       9 113,0 0,0 9 113,0 

2.3. 

Предоставление 

субсидий 
организациям на 

оплату страхования 

(ОСАГО, КАСКО) 

3 816,0   3 816,0 3 787,0   3 787,0       7 603,0   7 603,0 811 

2.4. 

Предоставление 
субсидий 

организациям на 

размещение на 
бортах автобусов 

информационных 

материалов 
патриотического 

характера 

233,0   233,0             233,0   233,0 811 
Департамент 
городского 

хозяйства 

  Итого по задаче 2 27 249,445 267 565,0 294 814,445 34261,51266 
17401,613

94 
51663,1266 0,0 0,0 0,0 61 510,95766 

284966,61
394 

346 477,5716     

 Задача 3. Организация инфраструктуры для пассажирских перевозок 

3.1. 

Строительство 

транспортно-
пересадочного узла 

0,0 
135551

,325 
135551,325 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

135551

,325 
135551,325 414 

Департамент 
капитального 

строительства и 

архитектуры 

 Итого по задаче 3 0,0 
135551

,325 
135551,325 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

135551

,325 
135551,325   

  
ИТОГО по 

программе 
135 232,445 

403116,32

5 
538 348,77 

127636,5126

6 

17401,613

94 

145 

038,1266 
137 313,0 0,0 137 313,0 400181,95766 

420517,93

894 
820 699,8966     

 


